
  

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it       codice ufficio  : UFZQUI  

tel 081 5041130  
 

Ai docenti della scuola dell’infanzia   

Al Direttore S.G.A.  

Alle  RSU diIstituto 

          All’albo online/sitoweb 

                                                                                                           SEDI 

Oggetto: Rettifica PARZIALE al decreto prot. n. 7024 del 30 settembre 2020 per la parte relativa 

all’assegnazione dei docenti della scuola dell’ INFANZIA al plesso e alle sezioni - posto di sostegno - A. s. 2020-

21. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D. Lgs. Del 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il Dirigente scolastico ad 

assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la 

migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 

opportuna rotazione nel tempo”; 

 VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

 VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 

strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, spettano 

al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. 

In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia 

formative (omissis)”; 

 VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per il triennio 2016- 2019; 

 VISTO il D. Lgs 13 aprile 2017, n. 66 “ Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con 

disabilita' ”; 

 LETTA la Nota MIUR n. 487 del 10/04/2020 - Dotazioni organiche personale docente a. s. 2020-21; 

 VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla 

dataattuale; 

 TENUTO CONTO dei criteri generali fissati dal Consiglio d’Istituto e delle proposte del collegio dei docenti; 

 CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico - formativo indicate nel Piano Triennale 

Offerta Formativa2019-2022; 

 VISTO il Piano di Inclusione dell’Istituto comprensivo, parte integrante del Piano dell’Offerta Formativa 

triennale2019-2022; 

 VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata di Istituto approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 2 

del  19 ottobre 2020 dal Consiglio di Istituto con delibera n. 75 del 31 ottobre 2020,  

 VISTA l’Ordinanza Regionale n. 86 del 30/10/2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 

dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 

19. Disposizioni in tema di attività scolastica e trasporto pubblico locale. – Proroga della cd.”zona rossa” nel 

comune di Arzano (NA)”;  

 VISTO il chiarimento n. 43 del 30 ottobre 20202 relativo all’Ordinanza della Regione Campania n. 86 del 30 

ottobre 2020 in merito al punto 1.2 “concernente la sospensione dell’attività in presenza nelle scuole 

dell’infanzia “con decorrenza dal 2 novembre 2020 e fino al 14 novembre 2020, su tutto il territorio regionale, 

fatta eccezione per l’attività amministrativa e fermo restando l’obbligo di effettuare le riunioni da remoto”, si 

applica a tutti i servizi dell’infanzia destinati alla fascia d’età 0-6 anni. Resta ferma la possibilità per i soggetti 

rientranti nella predetta fascia d’età con situazioni di fragilità e/o disabilità di svolgimento, in presenza, delle 

attività, previa valutazione da parte dell’Istituto scolastico delle specifiche condizioni di contesto;   

 RILEVATO che la sospensione in presenza delle attività didattiche determina delle difficoltà in ordine 

metodologico, educativo e didattico per gli alunni diversamente abili iscritti presso i diversi ordini che 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




  

costituiscono l’Istituto comprensivo e per le loro famiglie, data la necessità costante di un guida nel 

lavoroscolastico; 

 RICHIAMATO  ilProtocollo  di  Regolamentazione  Generale   e   di   Sicurezza   per Emergenza  da   

Covid-19”- “Adempimenti per la  Ripartenza in presenza delle Attività didattiche  e non”- relativo alla 

procedura per  la  gestione  del  rischio  biologico  da  “Corona  Virus” COVID 19 negli ambienti di lavoro,  

predisposto  dall’RSPP  dell’istituto,  sulla  base  dei protocolli nazionali, pubblicato sul sito istituzionale con 

nota 6295 del 16 settembre2020; 

 RICHIAMATO il Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-

CoV-2 – coerentemente con l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

trasmissione del contagio da SARS-CoV-2  nel  contesto  specifico dell’I. C. Calderisi e i relativi allegati, 

pubblicato sul sito istituzionale con nota 6295 del 16 settembre 2020 

 RICHIAMATO il decreto di assegnazione docenti della scuola dell’ Infanzia al plesso e alle sezioni - posto 

comune e sostegno - A. s. 2020-2021di cui al prot. n. 7024 del 30 settembre 2020;  

 VISTA la determinazione assunta dal GLI nella seduta del 2 novembre 2020 riguardo alle modalità e alle 

tempistiche individuate per l’attivazione della didattica speciale in presenza e alla ridistribuzione delle risorse 

professionali su posto di sostegno;  

 VISTA l’individuazione di un’alunna bisognosa di sostegno scolastico a cura della Neuropsichiatra infantile 

Dott. ssa Patrizia Petriccione in servizio c/o UOMI - ASL CE Distretto Sanitario 19; 

 TENUTO CONTO delle risorse in O. D. e in O. F. assegnate a questa istituzione scolastica per l’anno 

scolastico in corso per le attività di insegnamento specializzato;  

 PRESO ATTO della documentazione specifica presente agli atti della scuola (L.104/92 art. 3 comma 1 e/o 

comma 3);  

 VISTO il piano organizzativo - didattico della scuola dell’infanzia a. s. 2020-21approvato dal  collegio dei 

docenti  2 settembre 2020 e con delibera n. 56  del consiglio di istituto nella seduta del  14 settembre 2020;   

 CONSIDERATO che l’iscrizione è avvenuta successivamente alle richieste di organico trasmesse nei tempi 

dovuti;  

 VISTA la richiesta prot. n. 7265 del 07/10/2020 inerente la destinazione in deroga di un’ulteriore 1 unità di 

sostegno per 25 ore di insegnamento di SCUOLA DELL’INFANZIA di al fine di garantire le condizioni 

migliori per l’inclusione dell’alunna, l’elaborazione e attuazione del Piano Educativo Individualizzato.  

 VISTO l’ulteriore sollecito per l’attivazione di un  posto in deroga per nuova iscrizione alunna diversamente 

abile ai sensi della L. 104/92- SCUOLA DELL’INFANZIA di cui al prot. n. 8004 del 2/11/2020;  

 CONSIDERATO di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto, in funzione degli 

obiettivi del piano di inclusione e delle nuove documentazioni attestanti le situazioni di handicap di alunni 

diversamente abili intervenute;   

 EFFETTUATE le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti 

determinazioni in coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione, nonché di corretto 

contenimento della spesa pubblica, cui occorre sempre fare riferimento;  

 VALUTATO di dover attivare le attività di didattica speciale in presenza per gli alunni diversamente 

abili della scuola dell’infanzia per garantire un apprendimento più efficace; 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2020-21 le/i docenti della scuola dell’Infanzia di sostegno assegnate all’inclusione degli alunni 

con disabilità certificata, vengono assegnate/i al plesso in VIA DEL TRAMONTO e alle sezioni, secondo i seguenti 

quadri: 

 

Docenti su posto di sostegno 

 

SEZIONE RAPP/ORE DOCENTE 

D 1/1 (25 h) Baldascino Virginia 

A 1/1 (25 h) Borrata Alfonsina 

E 1/1 (25 h) Ciervo Sandra 

G 1/2 (12+1/2 h) LaudanteRosapina 

I 1/2 (12+1/2 h) LaudanteRosapina 
 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
  firmaautografa sostituita a mezzo stampa 

aisensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs39/1993 


